
 
 

UCHWAŁA NR LIX/430/2023 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 14 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2023 oraz zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Poronin na rok 2023 o kwotę 478 801,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Poronin na rok 2023 o kwotę 1 428 340,47 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2023 w zakresie wydatków majątkowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej Uchwały. 

4. W związku ze zmianą dochodów i wydatków zwiększa się o 949 539,47 zł deficyt budżetu. Deficyt 
budżetu w kwocie 10 943 673,50 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 791 408,31 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 3 102 385,48 zł, 

3) kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym w kwocie 6 049 879,71 zł. 

5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Poronin na rok 2023 o kwotę 949 539,47 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2023 w zakresie dochodów i wydatków budżetu 
związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

7. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2023 w zakresie wydatków na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w roku 2023, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2115



§ 2. 1. Zmienia się treść załącznika nr 10 do Uchwały budżetowej Gminy Poronin na rok 2023 nr 
LVIII/416/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku dotyczącego zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Poronin w roku 2023, w związku ze zwiększeniem o 10 000,00 zł dotacji celowej – pomocy 
finansowej dla miasta Zakopane na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz budowę 
odwodnienia części drogi gminnej ul. Furmanowa w Zakopanem, zwiększeniem o 25 000,00 zł dotacji 
podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Poroninie i zwiększeniem o 5 000,00 zł dotacji podmiotowej 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Poroninie. 

2. Nowa treść załącznika nr 10 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. W wyniku powyższych zmian budżet Gminy Poronin na rok 2023 przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetu  65 280 308,02 zł 

2. Wydatki budżetu  76 223 981,52 zł 

3. Deficyt budżetu  10 943 673,50 zł 

4. Przychody budżetu 13 344 193,79 zł 

5. Rozchody budżetu   2 400 520,29 zł 

§ 4. W § 9 ust. 1 Uchwały budżetowej Gminy Poronin na rok 2023 nr LVIII/416/2022 z dnia 29 grudnia 
2022 roku po pkt. 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.”. 

§ 5. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2115



                                                                                                                                

Zwiększenie Zmniejszenie

12 353,00
750 Administracja publiczna 12 353,00

75011 Urzędy wojewódzkie 12 353,00
w tym:
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010)

12 353,00

Zwiększenie Zmniejszenie

12 353,00
750 Administracja publiczna 12 353,00

75011 Urzędy wojewódzkie 12 353,00
w tym:
wydatki bieżące 12 353,00
(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 353,00
w tym:
(1.1) wydatki na wynagrodz. i składki od nich naliczane 12 353,00

Wydatki ogółem

Zmiana
Dział WyszczególnienieRozdział

II WYDATKI

Dochody ogółem

                                                                                                         Zał. nr 4
                                                                                                        do Uchwały nr LXI/430/2023
                                                                                                        Rady Gminy Poronin
                                                                                                        z dnia 14 marca 2023 roku

Zmiany w budżecie Gminy Poronin na rok 2023 w zakresie dochodów i wydatków 

 Gminę Poronin w roku 2023
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez

I DOCHODY

Dział Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2115



Zwiększenie Zmniejszenie

851 226 279,04

85154 226 279,04

226 279,04

226 279,04

226 279,04

                    Załącznik nr 5
                    do Uchwały nr LXI/430/2023
                    Rady Gminy Poronin
                    z dnia 14 marca 2023 roku

Ochrona zdrowia

II Plan Wydatków

Dział Rozdział Nazwa Zmiana

w tym:
(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki          

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

w tym:
wydatki bieżące

przeciwdziałalnia narkomanii w roku 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2115



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2115


	Uchwała
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 2.1 wydatki majątkowe
	Zalacznik 3 przychody i rozchody
	Zalacznik 4 administracja rządowa
	Zalacznik 5 dochody z tytyułu sprzedaży napojów alkoholowych
	Zalacznik 6 zestawienie planowanych kwot dotacji

		2023-03-20T15:17:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




